
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GIACOMO ANTONIETTI”  

Via Paolo VI n.3 – 25049 ISEO (BS) 

 

Tel.  030.98.10.20 - 030.98.01.15 - 030.98.21.312 -  Fax 030.98.07.33 

C.F. 98007620176 - c.c.p. n. 11484250 – Email: bsis008004@pec.istruzione.it    

Codici Meccanografici: IIS BSIS008004 - ITCG diurno BSTD00801A - ITC serale BSTD00851Q - LICEO SC. BSPS00801E - IPIA BSRI00801Q 

\\serveriis\Dati\CARMELA\DETERMINE 2018\156 determina VIAGGI 18.19 - manifestazione d'interesse.doc 

Pagina 1 di 2 

 

Certificata ISO 9001:2008 

Determina n. 156/18        Iseo, 17/11/2018 

DPNT/lt-ev 

CIG: 7695804A5B 

 

OGGETTO Determina dirigenziale per viaggi di istruzione a.s. 2018/2019. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO l'art. 36 del D.Lgs 50/2016 e il D.Lgs.56/2017; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il Decreto interministeriale I febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio finanziario 2018 per quanto concerne i 4/12 e la 

programmazione del 2019; 

RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione al presunto importo di spesa, la procedura per 

l'acquisizione dei servizi/forniture art. 36 del D.Lgs 50/2016 e D.Lgs. 56/2017; 

VISTE le delibere dei consigli di classe di novembre riguardante l'approvazione delle mete dei 

viaggi per le classi interessate; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

mailto:bsis008004@pec.istruzione.it
http://ss.mm/
http://ss.mm/
http://ss.mm/


 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GIACOMO ANTONIETTI”  

Via Paolo VI n.3 – 25049 ISEO (BS) 

 

Tel.  030.98.10.20 - 030.98.01.15 - 030.98.21.312 -  Fax 030.98.07.33 

C.F. 98007620176 - c.c.p. n. 11484250 – Email: bsis008004@pec.istruzione.it    

Codici Meccanografici: IIS BSIS008004 - ITCG diurno BSTD00801A - ITC serale BSTD00851Q - LICEO SC. BSPS00801E - IPIA BSRI00801Q 

\\serveriis\Dati\CARMELA\DETERMINE 2018\156 determina VIAGGI 18.19 - manifestazione d'interesse.doc 

Pagina 2 di 2 

 

Certificata ISO 9001:2008 

DETERMINA 

 

l'avvio delle procedure per l'acquisizione dei servizi/forniture art. 36 del D.Lgs 50/2016 e D.Lgs. 

56/2017.  

 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell'art. 95 del D.Lgs 50/2016 e D.Lgs.56/2017. 

 

I VIAGGI DI ISTRUZIONE dell’a.s. 2018/19 per i quali verranno richieste servizi e forniture sono 

i seguenti: 

 
 

 DESTINAZIONE DAL AL 

1 NAPOLI 1 26/03 29/03 

2 NAPOLI 2 27/03 30/03 

3 MADRID 1 25/03 29/03 

4 PARIGI 27/03 30/03 

5 ROMA 25/03 28/03 

6 BERLINO 1 25/03 29/03 

7 BERLINO 2 27/03 30/03 

8 VALENCIA 29/03 31/03 

9 MALTA 25/03 29/03 

10 LISBONA 26/03 30/03 

11 MADRID 2 27/03 30/03 

12 SIVIGLIA 27/03 30/03 

13 FIRENZE 1 25/03 27/03 

14 TRIESTE-LUBIANA- ZAGABRIA 26/03 30/03 

15 FIRENZE 2 27/03 29/03 

16 MONACO 25/03 27/0376 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Diego Parzani 

mailto:bsis008004@pec.istruzione.it

		2018-12-12T10:12:07+0100
	PARZANI DIEGO




